КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 октября 2020 года			№ 49				ст. Рязанская

О внесении изменений в решение Совета
[bookmark: _GoBack]Рязанского сельского поселения Белореченского района от 18 ноября 2013 года № 210 «О создании муниципального дорожного фонда Рязанского сельского поселения Белореченского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Рязанского сельского поселения Белореченского района»

В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Рязанского сельского поселения, на основании рекомендаций Контрольно-счетной палаты муниципального образования Белореченский района согласно Акта проверки от 10 августа 2020 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08 ноября 2007 г. N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 05 декабря 2011 года N 2378-КЗ «О дорожном фонде Краснодарского края», руководствуясь статьей 26 Устава Рязанского сельского поселения Белореченского района Краснодарского края, Совет Рязанского сельского поселения решил:
1. Внести в приложение к решению Совета Рязанского сельского поселения Белореченского района от 18 ноября 2013 года № 210 «О создании муниципального дорожного фонда Рязанского сельского поселения Белореченского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Рязанского сельского поселения Белореченского района» следующие изменения:
1.1 Изложить пункт 2 в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета Рязанского сельского поселения о бюджете Рязанского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период за счет:
2.1. Остатка средств фонда на 1 января очередного финансового года (за исключением года создания дорожного фонда).
2.2. Средств бюджета Рязанского сельского поселения в размере прогнозируемых поступлений от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Рязанского сельского поселения;
- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования федерального значения, в том числе объем поступлений сумм погашения задолженности по транспортному налогу;
- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;
- остатков неиспользованных средств по состоянию на 01 января текущего года (за счет налоговых и неналоговых доходов);
- иных поступлений, не противоречащих законодательству Российской Федерации и Краснодарского края.»
1.2 . Изложить пункта 8 в следующей редакции:
«8.Средства дорожного фонда направляются на:
а) капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, поддержание в чистоте и порядке линий электроосвещения (включая автономные системы освещения) дорог, мостов, путепроводов, тоннелей, транспортных развязок, паромных переправ и других дорожных сооружений; обслуживание систем контроля и управления линиями электроосвещения;
б) строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства, в том числе оформление прав собственности на улично-дорожную сеть общего пользования местного значения и земельные участки под ними, в том числе на автомобильные дороги общего пользования местного значения и сооружений на них;
в) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Рязанского сельского поселения Белореченского района;
г) ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения;
д) обустройство автомобильных дорог местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
е) обеспечение деятельности подведомственных администрации Рязанского сельского поселения Белореченского района учреждений, осуществляющих функции в области дорожной деятельности;
ж) выполнение научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ в сфере дорожного хозяйства;
з) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности;
и) создание резерва средств муниципального дорожного фонда;
к) механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин;
л) уборка обочин дорог, содержание работника по данному виду деятельности и приобретение обеспечивающих ее оборудования и материалов.
м) реализацию прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»
н) замена вышедших из строя ламп и светильников, проводов, кабелей, автоматических выключателей, трансформаторов и других элементов уличного электроосвещения, техническое обслуживание трансформаторов, плата за расход электроэнергии на освещение, системы вентиляции, светофорные объекты, информационные щиты и указатели, метеостанции, видеосистемы, счетчики учета интенсивности движения и иные подобные объекты; проведение испытаний линий электроосвещения.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Исполняющий обязанности главы
Рязанского сельского поселения
Белореченского района
А.П.Бригидин

Председатель Совета
Рязанского сельского поселения
Белореченского района
И.Е.Бондаренко